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Tema ny digital teknik för naturvägledning 
 
Vad gör vi där ute i naturen nuförtiden? Lyssnar på en digital nötväcka och jämför med verklighetens? Följer en
virtuell guide som visar spår efter istiden eller kliver in i en digital version av ett vikingatida långhus? Den som gick
dagen före dig i naturreservatet lägger ut en GPS-baserad stig som du kan följa till en glänta du aldrig tidigare
besökt. Där rapporterar du de arter du sett till ett medborgarforskningsprojekt. Eller stannar du kanske hellre i
soffan med VR-glasögon och snorklar virtuellt i Kosterrännan? Dröm eller mardröm? Detta nummer av
Naturvägledaren handlar om de oräkneliga möjligheter som digital teknik öppnar. Och om vägval och fallgropar för
den som planerar naturvägledning.
 
Eva Sandberg, föreståndare Centrum för naturvägledning
 
Bilden ovan är från CNV:s utställning på konferensen Mötesplats skyddad natur, där man kunde få testa att besöka
naturen virtuellt med hjälp av VR-glasögon.

Ny teknik gör naturen
tillgänglig för allt fler 
 
Med 20 natur- och kulturreservat och utsedd till Årets
friluftskommun tre år på raken har Örebro mycket att
erbjuda. Där satsar man stort på att göra kommunens
natur och kultur tillgänglig för alla. Naturvårdschefen
Malin Björk berättar om erfarenheterna med att ta fram
en applikation för personer med funktionsvariation och
så kallad responsiv design på webben.
 
Joachim Jonasson, som är blind, lyssnar på korta
berättelser om Karlslunds kulturhistoria via appen
Natur- och kulturguide. Foto: Örebro kommun

Portaler öppnar naturen för
alla 
 
Digital teknik ger stora möjligheter att enkelt söka efter
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inspiration och information om tillgänglig natur – allt
från att hitta närmaste stig för en spontan promenad, till
att noggrant planera en fjälltur månader i förväg. Men
det finns oändligt mycket mer man kan tillgängliggöra
digitalt av svensk natur.
 
Bilder: Naturkartan.

Digital skylt lotsar besökarna i
fornborgen 
 
Att kunna erbjuda högteknologiskt och kontinuerligt
uppdaterad information i avlägsna miljöer börjar bli
verklighet. Det visar en installation på östra Öland där
Riksutställningar provar den nyaste tekniken inom
digital skyltning - så kallat e-papper.
 
Bildmontage: Staffan Cederborg

Forskning för alla - App bidrar
till kunskap om hotade arter 
 
Citizen science, eller medborgarforskning på svenska,
är en växande arena som gör det möjligt för allt fler att
bidra till vetenskap. Med rätt teknik och strategi kan
man få stora resultat med lite resurser. Det visar
mångfaldsprojekt i Danmark och Sverige.
 
Foto: NaturTjek

Naturen som spelplan lockar
allt fler 
 
Digitala spel som geocaching och Pokémon GO har
fått många fler att röra på sig utomhus. Men forskning
visar också att människor blir mer engagerade och tar
till sig mer kunskap när de lär med hjälp av digitala spel
som förstärkt verklighet.
 
Bild: Elizabeth Folta

Efterfrågan och planering 
 
Det blir allt vanligare att använda digital teknik för
vägledning i våra naturområden. Men hur mycket
uppkoppling vill människor egentligen ha i skogen, på
stigen, i fjällen? Hur ska naturvägledarna navigera och
planera utifrån den uppsjö av teknik som finns? Delar
av svaren på dessa frågor kommer CNV snart leverera.
 
Foto: NaturTjek
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På gång för naturvägledare 
 
- Internationella guidedagen, 21 februari 
- NAIs internationella konferens, 19-23 mars, San Jose del Cabo i Mexiko.
- Berättarfestivalen, 3-9 april, Skellefteå.
- Natur för barn och unga – Tankesmedja för friluftsliv 2017, 5-6 april, Sundsvall
- Children & Nature Network International Conference and Summit 2017, 18-21 april, Vancouver i Kanada
- Crossing Borders: Interpret Europe spring event 2017, 19-21 maj, Prag i Tjeckien

Facebook för
naturvägledare 
 
CNV på facebook.
 
Möt andra naturvägledare i
gruppen "Naturvägledare i
Sverige".
 

Grupp för
naturvägledare 
Välkommen att ansluta dig
till LinkedIn-gruppen
"Naturvägledare i Sverige"
för att diskutera aktuella
frågor med andra
naturvägledare.
Gå med i gruppen här! 
 

Naturens år 2017:
Ekosystemtjänster 
Ekosystemtjänster är tema för Naturens år-samverkan.
CNV samordnar nätverkets arbete under 2017.
 
Läs mer här!

 
Hälsningar,
Centrum för naturvägledning 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Detta är ett utskick från Centrum för naturvägledning, CNV. Gästskribent i detta nummer av Naturvägledaren är
Christina Anderson.
 
Sprid gärna informationen vidare inom din organisation. Genom att vara ansluten till CNV:s nätverk får du vårt
nyhetsmail med aktuell information om utbildningar, seminarier och andra aktiviteter hos CNV. Du får även
nyhetsbrevet Naturvägledaren med tre - fyra nummer per år med aktuell information om vad som är på gång inom
naturvägledning i Sverige och internationellt. Om du inte önskar få information från CNV i fortsättningen, var snäll
och meddela oss det via e-post. Du kan även avregistrera dig från att få nyhetsmailen här. 
 
Läs mer om naturvägledning på http://www.cnv.nu.

 
Dela detta nyhetsmail med andra 
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